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وقتــی در کشــوری می‏توانیم تکنوکراســی 
داشته باشیم که جایی نیز وجود داشته باشد تا 
آن چیزی که ادعا می‏شــود را بسنجند و ارزیابی 
کننــد در حالی کــه در کشــور ما تیــری را رها 
می‏کنند و هر جا که افتاد دور آن دایره می‏کشند 
و می‏گویند هدف همین‏جا بوده اســت. جامعه 
نیز باید ملزوماتی داشــته باشــد کــه تکنوکرات 
بتواند در آن کار کند؛ اول اینکه به تکنوکرات‏ها 
اعتماد عمومی وجود داشته باشد نه اینکه آنها را 
به دادگاه ببرند و نابود کنند، او دیگر برنمی‏گردد 
چــون آبرویش رفته اســت. تکنوکراســی وقتی 
پیش می‏رود که بین فرادستان سیاسی توافقی 
وجــود داشــته باشــد که بــه کجــا می‏خواهیم 
برویم و یکی از مشــکلات کشــور این اســت که 
نمی‏دانیم به کجا می‏خواهیم برویم و سوال من 
از مقامات کشــور این است که آینده‏ای که برای 
ایران تصور می‏کننــد و می‏خواهند ما را به آنجا 
ببرند کجاســت؟ و چقدر بــه ملزومات آن پایبند 

هستند؟ 
هرچقدر اقتصاد پیچیده‏تر می‏شود ضرورت 
تکنوکرات‏ها بیشتر می‏شود و هر چقدر اقتصاد 
و صنعت ســالم‏تری داشته باشیم احتیاجی به 
تکنوکرات نیست. من اعتقاد دارم تکنوکرات‏ها 
در ایــران امــروز وصله ناجور هســتند یعنی در 
جایی زندگی می‏کنند که قطبی شدن سیاست 
آنقــدر زیــاد اســت کــه تکنوکــرات نمی‏تواند 
کار کنــد و بــه همین دلیــل باید بــه تدریج با 
نســل تکنوکرات‏هایــی مانند مرحــوم ترکان و 
دوســتان ایشــان خداحافظی کنیم و با نسلی 
مواجه خواهیم شــد که به احتمال زیاد عدد را 

نمی‏فهمد. 
شــهردار  حناچــی  پیــروز 
پیشین تهران نیز در ادامه این 
پنل گفت: ترکان تاثیرگذار فکر 
می‏کرد و افق دید بلندی داشت 
و در هر کجــا که بود آرزوهای بزرگی داشــت. در 
دوره‏ای کــه فکر کنم قبل از آقــای قالیباف بود، 
شــهرداری تهران به ایشان پیشنهاد شده بود اما 
نپذیرفــت، من بــه او گفتم اگر نپذیرید کســانی 
می‏آیند که توانایی آن را ندارند، ایشان اهل عدد و 
رقــم بود و به مــن گفت تهران نزدیک به هشــت 
میلیون جمعیت دارد و حدود هشت هزار میلیارد 
تومان بودجه این شــهر است، کسی که شهردار 
تهران می‏شود باید توان این را داشته باشد که از 
هــر تهرانــی ۱۰۰ هزار تومان بگیرد و کســی که 
بخواهد این کار را ســالم انجام دهد باید با آینده 
سیاســی خود خداحافظی کند. ایشان آرزوهای 
بزرگی برای اعتلای کشــور داشت و جزو کسانی 
بود که هر جا رفت نقش پدری داشــت و بســیار 

تاثیرگذاشت.
 علینقــی مشــایخی اســتاد 
دانشــگاه صنعتی شریف نیز 
عنوان کرد: از ویژگی بارز مرحوم 
ترکان عشــق او به ایــران و مردم 
بود. فکر و ذکر او متمرکز بر این بود که چگونه کشور 
می‏توانــد توســعه پیدا کنــد. اهل مطالعــه بود و 
می‏خواســت دنیا را بهتر بفهمد تــا خردمندانه‏تر 

تصمیم بگیرد و همیشه پرسشگر بود.
 علی‏اکبــر صالحــی، رئیس 
و رئیس  ایران‏شناسی  بنیاد 
پیشین سازمان انرژی اتمی 
مرحوم  گرامیداشــت  در  نیــز 
تــرکان گفت: ترکان مــردی از تبار عقلانیت در 
میــدان عمــل بــود. او بــه دنبــال تســلط بر 
صحنه‏هــای سیاســی نبــود، هرچند کــه اگر 
می‏خواست می‏توانست اما ترکان خواهان نام و 
نشان هم نبود. دغدغه‏اش فقط اعتلای ایران و 
توجه به مــردم بود و دانشــگاه را موتور محرکه 
آینده ایران و صنعت را میدان بروز و ظهور علم 

و شکوفایی آن می‏دانست.
 مهــدی کرباســیان معــاون 
پیشــین وزارت صمت نیز در 
این مراسم گفت: مرحوم ترکان 
بســیار پرکار بــود و در رابطه با 
توســعه تحمل و صبر داشــت. او ماننــد مرحوم 
هاشمی‏رفســنجانی اهل گــوش دادن بود، من 
هیچ مســئولی را ندیــدم که حرف مقابــل را اگر 
دوست نداشته باشد تحمل کند اما این دو گوش 
می‏دادند. مرحوم ترکان اگر چیزی را نمی‏دانست 
می‏گفت نمی‏دانم. او عاشق توسعه بود که اکنون 

لغت مغفول کشور ما شده است.
 محمــد معزالدیــن معــاون 
مرحوم تــرکان در وزارت راه 
نیز عنــوان کرد: بایــد به این 
نکته اشــاره کنم کــه خانواده 
مرحوم ترکان همیشه در کنار ایشان بودند و در 

فراز و فرودها او را تنها نگذاشتند.

شنبه 27 اردیبهشت1404
سال چهارم   شماره 787

جهش 543 درصدی خالص درآمد وتجارت

بانک تجارت در فروردین 1404 با ثبت جهش خیره‏کننده 
543 درصــدی در خالص درآمد عملیاتی خود نســبت به 
مدت مشــابه سال گذشــته، یک ماه عسل شــیرین برای 
ســهامداران رقم زد. این موفقیت چشمگیر نتیجه ترکیبی 
از کاهــش قابل‏توجه هزینه‏های مالی و رشــد چشــمگیر 
درآمدهــای کارمــزدی و نشــان‏دهنده مدیریــت کارآمد و 
اســتراتژی‏های هوشــمندانه ایــن بانک در نظــام بانکی 
کشور اســت. در این گزارش، به بررسی ابعاد مختلف این 
عملکرد درخشــان و عوامل کلیدی موفقیت بانک تجارت 

می‏پردازیم.
درآمدهای عملیاتی بانک تجارت در فروردین 1404 از 
محل تسهیلات پرداختی، سپرده‏گذاری، سرمایه‏گذاری، 
اوراق بدهی و کارمزد خدمات با رشــد 22 درصدی نسبت 
به فروردین 1403 به بیش از 91 هزار و 802 میلیارد ریال 
رســید. این رشد در شــرایطی محقق شــد که هزینه‏های 
عملیاتــی بانک، به لطــف کاهش قیمت تمام‏شــده پول 
و مدیریت مؤثــر هزینه‏های مالی، تنهــا 6 درصد افزایش 
یافت و به 77 هزار و 624 میلیارد ریال رســید. این شکاف 
مثبت بین رشد درآمدها و هزینه‏ها، زمینه‏ساز جهش 543 
درصدی خالص درآمد عملیاتی بانک شد؛ به‏طوری‏که این 
رقم از 2203 میلیارد ریال در ســال گذشــته به 14 هزار و 

178 میلیارد ریال در سال جاری رسید.
این عملکــرد نشــان‏دهنده توانایی بانــک تجارت در 
بهینه‏ســازی منابع و استفاده هوشــمندانه از فرصت‏های 
بــازار اســت. کاهش هزینه‏هــای مالی، که بــه میزان 77 
درصــد در بــازه زمانــی یک‏ســاله کاهش یافــت، نتیجه 
سیاســت‏های دقیق بانک در مدیریــت بدهی‏ها و به‏ویژه 
صفر کردن استقراض از بانک مرکزی بود. این اقدام نه‏تنها 
سلامت مالی بانک را تقویت کرد، بلکه اعتماد سهامداران 

و مشتریان را نیز به این نهاد مالی افزایش داد.
یکی از عوامــل کلیدی موفقیت بانــک تجارت در این 
دوره، تمرکــز بر بهره‏وری منابع و ارائــه خدمات متمایز به 
مشــتریان بود. بانک تجارت با ثبت تــراز عملیاتی مثبت 
18 درصد در فروردین 1404، نشــان داد که می‏تواند در 
عین ارائه خدمات باکیفیــت، هزینه‏های خود را به‏خوبی 
مدیریت کند. این دســتاورد نتیجه سال‏ها سرمایه‏گذاری 
در بهبود زیرســاخت‏های بانکــداری و تطبیق خدمات با 

نیازهای روز بازار است.

بانک تجارت؛ متمایز در بانکداری �
بانک تجارت با سرمایه ثبت‏شــده 1480 هزار میلیارد 
ریالی، هم‏اکنون بزرگ‏ترین بانک بورسی ایران است. این 
بانک از پنج ســال گذشــته با تمرکز بر سودسازی پایدار و 
تمایز در بانکداری، مســیری رو به رشد را طی کرده‏ است. 
برخلاف برخی بانک‏ها که همچنان به درآمدهای ســنتی 
وابســته‏اند، بانــک تجــارت بــا افزایش ســهم درآمدهای 
کارمــزدی، رویکردی نویــن در بانکداری خرد و شــرکتی 

سال طلایی بانک تجارت فرا رسید!
اتخاذ کرده ‏اســت. این سیاســت باعث شــده تا شــکاف 
قابل‏توجهی بیــن بانک تجارت و ســایر بانک‏ها در حوزه 
درآمدهای کارمزدی ایجاد شود؛ به‏طوری‏که این بانک در 
سال گذشته در صدر نظام بانکی در این حوزه قرار گرفت.
سیاســت  اســتمرار  نشــانه‏های   ،1404 فروردیــن  در 
کارمزدمحوری بانک تجارت بیش از پیش آشکار شد. سهم 
درآمدهای کارمــزدی به 18 درصد افزایــش یافت و خالص 
درآمد کارمزدها با جهش 93 درصدی نسبت به سال گذشته 
به 13 هزار و 814 میلیارد ریال رســید. این رشــد چشمگیر 
نتیجه ارائه خدمــات متنوع و نوین، ماننــد خدمات ارزی و 
ریالــی مبتنی بــر فناوری‏های دیجیتــال و همچنین جلب 
اعتماد مشتریان در استفاده از این خدمات بود. پیش‏بینی 
می‏شود با ادامه این روند، بانک تجارت در پایان سال 1404 
رکــورد جدیدی در درآمدهای کارمــزدی ثبت کند و جایگاه 

خود را به‏عنوان پیشرو در این حوزه تثبیت کند.
برای درک بهتر این موفقیت، می‏توان به خدماتی مانند 
صــدور ضمانت‏نامه‏هــای بانکی، ارائه خدمــات پرداخت 
الکترونیک و توسعه پلتفرم‏های دیجیتال بانک اشاره کرد 
که همگی به افزایش درآمدهای کارمزدی کمک کرده‏اند. 
به‏عنــوان مثــال، پلتفرم‏هــای پرداخــت دیجیتــال بانک 
تجارت بــا ارائه تجربه کاربری ســاده و امن، توانســته‏اند 
حجم تراکنش‏های مشتریان را افزایش دهند و در نتیجه، 

درآمدهای کارمزدی بانک را تقویت کنند.

سرمایه‏گذاری بانک تجارت در تولید رقابتی �
بانک تجارت طی پنج سال گذشته سرمایه‏گذاری‏های 
قابل‏توجهــی در بهبود زیرســاخت‏های بانکــداری خرد و 
شــرکتی انجام داده ‏است. این ســرمایه‏گذاری‏ها به بانک 
امــکان داده تا منابع ارزی و ریالی خود را در مســیر تولید 
رقابتی و شــفاف هدایت کند. محصــولات نوین بانک، از 
جملــه تأمین‏نو )بــرای تأمین مالی بنگاه‏هــای کوچک(، 
کالانو )برای خرید اقســاطی کالاهای مصرفی(، کسب‏نو 
)بــرای حمایت از کســب‏وکارهای نوپا( و کشــت‏نو )برای 
تأمیــن مالــی بخش کشــاورزی(، با اســتقبال گســترده 
فعالان اقتصادی و مردم مواجه شــده‏اند. این محصولات 
نه‏تنها نیازهای متنوع مشــتریان را برآورده کرده‏اند، بلکه 
با افزایش بهره‏وری منابع، به چرخه اقتصاد کشــور کمک 

کرده‏اند.
ایــن سیاســت‏ها در شــرایطی اجرا شــده‏اند که بانک 
مرکزی بــا هدف مهار تــورم، محدودیت‏هایی بــر ترازنامه 
بانک‏ها اعمال کرده ‏اســت. با این حــال، بانک تجارت با 
مدیریت هوشــمند منابع و تمرکز بر بهره‏وری، توانسته در 
پرداخت تســهیلات و اعطای اعتبارات عملکردی متمایز 
داشــته باشــد. کالبدشــکافی مانده تســهیلات بانک در 
پایان فروردین 1404 نشان می‏دهد که این رقم نسبت به 
ســال گذشته 28 درصد رشــد کرده و درآمد بانک از محل 
تسهیلات و اعتبارات نیز 31 درصد افزایش یافته‏ است. در 

حالی‏که هزینه سود سپرده‏ها تنها 22 درصد رشد داشته، 
که نشــان‏دهنده کاهش قیمت تمام‏شــده منابع و تقویت 

پایه‏های سودآوری بانک است.
بانــک تجــارت در فروردیــن 1404 موفق شــد مانده 
ســپرده‏های ریالی و ارزی خود را 26 درصد افزایش دهد. 
تغییــر در ترکیب منابــع هزینه‏ای بانک نیز نشــان‏دهنده 
اســتراتژی‏های هوشمندانه در جذب منابع است. کاهش 
سهم سپرده‏های یک‏ساله و دوساله و افزایش سپرده‏های 
بلندمدت سه‏ساله، به بانک امکان داده تا منابع پایدارتری 
برای ســرمایه‏گذاری‏های بلندمدت داشــته باشد. علاوه 
بر این، مانده ســپرده‏های قرض‏الحســنه پس‏انداز ریالی 
47 درصــد، پس‏انــداز ارزی 58 درصــد و ســپرده‏های 
سرمایه‏گذاری بلندمدت ارزی 65 درصد رشد کرده ‏است. 
این ارقام نشــان‏دهنده اعتماد روزافزون مشتریان به بانک 

تجارت و موفقیت این بانک در جذب منابع متنوع است.

1404؛ سال طلایی بانک تجارت �
کاهش چشــمگیر هزینه‏های مالی، رشــد محســوس 
درآمدهای کارمزدی و تمرکز بــر بهره‏وری منابع، از جمله 
عواملی هســتند که بانک تجارت را در مسیر موفقیت قرار 
داده‏انــد. فاصله گرفتن از بنگاه‏داری و حرکت به ســمت 
ســهامداری با بــازده مناســب، همراه با مدیریــت کارآمد 
هزینه‏هــا و صفر نگه‏داشــتن اســتقراض از بانک مرکزی، 
ســامت و ثبات مالــی بانــک را تقویت کرده‏اســت. این 
عوامل، در کنار سیاســت‏های جذب منابع مبتنی بر نیاز 
مشــتریان و بنگاه‏های اقتصادی، قدرت اعتباری بانک را 
افزایش داده و جایگاه آن را در بازار پول تثبیت کرده ‏است.

با توجه به ثبات نسبی در اقتصاد ایران، انتظار می‏رود 
نماد وتجارت در بازار ســرمایه با اقبال بیشــتری از سوی 
ســهامداران مواجه شود. رشد 45 درصدی بازده این نماد 
در یک ماه اخیر و ثبت بازده 94 درصدی در بازه یک‏ساله، 
نشان‏دهنده جریان پایدار سودآوری و شفافیت مالی بانک 
اســت. اگر این روند مدیریت کارآمد و توســعه درآمدهای 
پایــدار ادامه یابد، ســال 1404 می‏تواند به معنای واقعی 

کلمه سال طلایی بانک تجارت باشد.

چشم‏انداز آینده �
بانک تجارت با تکیه بر استراتژی‏های نوین بانکداری، 
ســرمایه‏گذاری در فناوری‏های دیجیتــال و ارائه خدمات 
متناســب با نیازهای روز، در حــال بازتعریف جایگاه خود 
در نظام بانکی ایران اســت. این بانک نه‏تنها به‏عنوان یک 
نهــاد مالی، بلکه به‏عنوان یک شــریک اســتراتژیک برای 
بنگاه‏هــای اقتصادی و مشــتریان خرد عمــل می‏کند. با 
ادامه این روند، انتظار می‏رود بانک تجارت نه‏تنها در حوزه 
درآمدهــای کارمزدی، بلکه در ســایر شــاخص‏های مالی 
نیز رکوردهــای جدیدی ثبت کند و به الگویی برای ســایر 

بانک‏های کشور تبدیل شود.

درآمدهای عملیاتی 
بانک تجارت 

در فروردین 
1404 از محل 

تسهیلات پرداختی، 
سپرده‏گذاری، 

سرمایه‏گذاری، اوراق 
بدهی و کارمزد 

خدمات با رشد 22 
درصدی نسبت به 
فروردین 1403 به 
بیش از 91 هزار و 
802 میلیارد ریال 
رسید. این رشد در 
شرایطی محقق شد 

که هزینه‏های عملیاتی 
بانک، به لطف کاهش 

قیمت تمام‏شده 
پول و مدیریت مؤثر 

هزینه‏های مالی، تنها 
6 درصد افزایش 

یافت و به 77 هزار 
و 624 میلیارد ریال 

رسید. این شکاف 
مثبت بین رشد 

درآمدها و هزینه‏ها، 
زمینه‏ساز جهش 

543 درصدی خالص 
درآمد عملیاتی بانک 
شد؛ به‏طوری‏که این 

رقم از 2203 میلیارد 
ریال در سال گذشته 

به 14 هزار و 178 
میلیارد ریال در سال 

جاری رسید

 گزارش
بانکی


